Or. Perg. Das Bleisiegel an rothgelbseidnen Fäden. Regesten No. 1112. Fehlt bei Po>tthast. Inkorrekte 
deutsche Uebersetzung bei Frömrich S. 31.

Bezüglich der in der Bulle enthaltenen Ortsnamen vgl. die zu No. XX gegebenen Notenn. Der scheinbare 
Widerspruch in den Jahreszahlen (1261 der Urkunde und 1262 in der Ueberschrift) erklärt sich (durch die dort ein­
gehaltene Florentiner Zeitrechnung, der zufolge das Jahr mit dem 25. März begann.

XXIV. 1262, April 12. Breslau.
Herzog Heinrich III. von Schlesien verträgt den Abt und die Brüder des Klosters nnit dem Grafen 

Mrosco und dessen Bruder Gerlach über beiderseitige Ansprüche an mehreren Dörfern.
In nomine domini amen. Universa negocia que stare cupiunt in statu solido litterarum fiunt 

testimonio firmiorai Igitur nos Heinricusb) dei gracia dux Sleziec) protestamur universis nunc

a) loca Or. b) Henricus B. c) Zlezie B. 
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existentibus et in posterum successuris, quorum audientie*)  presens scriptum defferetur, quod 
nostra in presentia abbas dominus Lodevicusa) de Camenezb) cum fratribus eiusdem domus, cum 
villam Pantnovo • a domino Gerlaco et fratre ipsius comite Mroscone requirerent, quam pie recor­
dationis patruus ipsorum dominus lanusius domui de Camenez divina inspirante gracia contulerat, 
concordaverunt in hunc modum videlicet, quod pro villa Pantnovoc) abbas et fratres de Ca­
menez0) habeant in restaurum villas duas Kydlini et Meznicovo1) nunccupatase) iure hereditario 
perpetuo possidendas omni semota immutatione, que per eosdem vel ipsorum consanguineos pro­
pinquos vel remotos seu filios ipsius comitis M. vel ipsorum posteros qualicunque modo inpo. 
sterum poterit evenire, se etiam obligando prodicti fratres dominus G. et M., quod si aliquis ipsos 
indebite inpecierit, fratres videlicet de Camenezf) sepius tactos debite pro eisdem bonis ipsos 
defensareg) et pro eis stare tenentur eos a talibus eripiendo. Promiserunt etiam abbas et fra­
tres pretaxati domino Gerlaco vite sue temporibus annuatim in solutionibus octo marcas argenti 
et villam ipsorum domui adiacentem que Istebca2) nunccupaturh) cum omnibus utilitatibus ad 
eandem villam pertinentibus, que tamen ipso domino G. ab hac vita descedente ad domum 
Camenecensem cum omnibus rebus tam mobilibus quam immobilibus que in ipsa reperte fuerint 
sine obstaculo revertatur*)-  Ne igitur propter inexpertorum dubitationem hanc ordinationem co­
ram nobis factam contingat inposterum frivole revocari, presens scriptum sigillis nostro et ipso­
rum domini G. et comitis M. fecimus communiri. Acta sunt in Vratislaviak) anno domini 
M°.CC0.LX°.II0. pridie Idus Aprilis presentibus comite Johanne de Virbna, comite Radslao indice, 
comite Dirsyslao, comite Wilzcone de Sossno, comite Nycolao1) filio Segote, Ewrardo serviente 
nostro et aliis quam pluribus. Datum per manum domini Ottonis notarii curie nostre.

*) Durchgängig ci B.
a) Lodvicus B. b) Camenz B. c) Pontnovo B. d) Kamens B. e) nuccupatas B. f) Kamenz B. gj deffensare B.
h) nuccupatur B. i) qui postquam domino volente ab hac vita decesserit ad domum in Camens cum rebus, que 

ibidem reperte fuerint, sine obstaculo restituetur B.
k) Wratyslavia B. 1) Nicholao B.
D Kittelau (Kittel) und Vogelgesang bei Nimptsch. Stenzel, Jahresber. 1839. S. 206, Note 4 und 5, desgl. 

Jahresber. 1841. S. 172, Note 4; auch Knie, Ortslexikon. 2) Grunau.

Or. Perg, in duplo. An rothseidenen Fäden bei beiden Exemplaren die Siegel des Propstes Gerlacus und 
des Grafen Mrosco; das S. des Herzogs an gleichfarbigen Seidenfäden nur bei A. noch vorhanden. Pfotenhauer, 
Siegel S. 2 (A. I, 1) und S. 26 (B I, 6). Regesten No. 1113. Gedr. bei Stenzel, Jahresbericht 1841, S. 172.

XXV. 1262, Mai 11. Viterbo.
Papst Urban IV. bestätigt die Einführung der Cistercienser an Stelle der Augustiner in Kamenz, 

mit Einrückung der Urkunde No. IX.

Urbanus episcopus servus servorum dei dilectis filiis . . abbati et conventui monasterii 
sancte Marie de Camenez Cisterciensis ordinis Wratislaviensis diocesis salutem et apostolicam 
benedictionem. Ammonet nos suscepti cura regiminis et auctoritas pontificalis inducit, ut et 
plantare sacram religionem et fovere plantatam summopere debeamus et hiis, que cura statum 
et profectum ipsius rite acta esse noscuntur, apostolici muniminis adicere firmitatem. Sane peti­
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tio vestra nobis exhibita continebat, quod, cum olim monasterium vestrum, quod tunc erat eccle­
sia ordinis sancti Augustini, esset deformatum in spiritualibus et in temporalibus diminutum, vene­
rabilis frater noster T(homas). Wratislaviensis episcopus sui capituli et patronorum ipsius mona­
sterii vestri ad id accedente consensu in ipsum ordinem Cisterciensem inducens fecit illud per 
fratres vestri ordinis reformari, verum cum postmodum . . abbas et capitulum ecclesie sancte 
Marie Wratislaviensis eiusdem ordinis sancti Augustini fulti laycali potentia dictos fratres vestros 
ab ipsa ecclesia, quam asserebant sibi esse subiectam, per violentiam eiecissent, tandem tam vos 
quam iidem abbas et capitulum in nos tunc archidiaconum Leodiensem capellanum sedis apo- 
stolice ab eadem sede ad partes Polonie destinatum super hoc compromittere concorditer cura­
vistis nosque de consilio venerabilis fratris nostri P. Cracoviensis et bone memorie N. Lubu- 
sensis episcoporum et quorundam aliorum proborum virorum, qui de consensu partium nobis additi 
fuerant assessores, inter alia reduximus vos in possessionem monasterii supradhti eisdem abbati 
et capitulo super eo perpetuum silentium imponendo ac facientes libros, instrunsnta et res alias 
utrimque restitui statuimus inter vos et ipsos quedam salubria et honesta, prcut in patentibus 
litteris confectis exinde sigillis eorundem episcopi et capituli Wratislaviensis signatis plenius 
continentur. Nos igitur vestris supplicationibus inclinati, quod super hiis a nobis tunc factum 
extitit ratum habentes et firmum illud auctoritate apostolica confirmamus et presentis scripti 
patrocinio communimus tenorem litterarum ipsarum presentibus de verbo ad verbum inseri 
facientes qui talis est: In nomine domini — No. IX. — fecimus insingniri. Nlulli ergo omnino 
hominum etc. Si quis autem etc. Datum Viterbii V. Idus Maii pontificatus ncostri anno primo.

B. Mess.
Or. Perg. An rothgelbseidner Schnur hängt das Bleisiegel. Regesten No. 1116. Fehlt bei Potthast.

XXVI. 1264, o. T. Grottkau.
Mroczcho dictus comes de Grodcov (Grottkau) verleiht seinem Schulzen Hermann in Dogote (Droitzdorf) 

eine Freihufe daselbst.

In nomine domini amen. Omni calumpnie ianua precluditur dum quod geitur scripti testi­
monio roboratur. Eapropter notum sit presentibus et futuris, quod ego Mroczao dictus comes 
de Grodcov Hermanno sculteto meo in villa Drogote1) ultra illa bona, que hibet in scultetia 
contuli unum mansum liberum ab omni iurisdictione et etiam peticione, que ad me pertinet, in­
super etiam annis octo libertatem; set postquam illi octo anni exspiraverint libertatis, de eodem 
manso pro censu et pro decima solvet dimidiam marcam argenti et hoc tam sibi quam suis succes­
soribus in perpetuum possidendum. Et ut hec donatio robur obtineat firmitatis, presentem pagi­
nam contuli attestantem sigilli nostri munimine roboratam. Datum in Grodcov anno domini 
M^.CC^LXMIII0.

Inseriert in dem Schiedssprüche des Domherrn Echardus v. Breslau, No. XXIX. Regesten No. 1174. Abge­
druckt (fehlerhaft) von Stenzel, Jahresber. etc. v. 1841. S. 175; mit Kürzungen bei Wohlbrück, Gesch. v. Lebus. 
Bd. I. S. 118.

t) Droitzdorf, s. No. XI. Note 2.
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XXVII. 1267, April 2. Breslau.
Wlodizlaus, Herzog von Schlesien und Erwählter (Erzbischof) von Salzburg tauscht die Dörfer 

Kittelau und Vogelgesang gegen das Dorf Laubnitz ein*).

*) S. No. XX. Note 16 und No. XXIV. Note 1. 
’) Cfr. No. XX. Note 13.

In nomine domini amen. Nos Wlodizlaus dei gratia dux Slezie ac Salzburgensis electus 
notum facimus universis tam presentibus quam futuris, ad quos presentes littere deferentur, quod 
intendentes commodo domini . . abbatis et fratrum domus de Kamenz talem commutationem 
ordinavimus cum eisdem, quod villam nostram Lopenitz eis damus cum omnibus attinenciis suis 
sive in silvis sive in aquis pro villis eorum, quarum una vocatur Kittlin et alia Metznik cum 
omnibus iuribus et attinenciis suis, hoc solo excepto, quod ius decimarum eis salvum in dictis 
duabus villis per omnia remanebit. Dicti vero monasterii abbas et fratres nobis addiderunt 
quadraginta marcas argenti et licet plus nobis addi debuisset tamen attendentes, quod frater 
noster dux Heinricus dictam domum in multis dampnificavit, pro redemptione anime ipsius accep­
tavimus pecuniam antedictam. Abbas eciam et fratres cesserunt omni accioni et iniurie, quam 
frater noster eorum domui intulerat antedictus. Et ne supradicta commutatio per nos vel per 
aliquem successorem nostrum in posterum mutari valeat vel infringi, presentem litteram nostri 
sigilli munimine duximus roborandam. Actum in Wratizlavia anno domini M°.CC°.LXO. septimo 
IIII. Nonas Aprilis. Datum presentibus hiis: Heinrico fratris nostri (sic!) . H. filio, qui huic ordi­
nationi interfuit et consensit, comite lanussio de Michalov castellano de Nemchi, comite Desprino 
subiudice curie, domino Gunthero de Biberstein, domino Herbordo de Vlmenstein, comite Dirsi- 
crayo de Strupin, comite Boguzlao laworowitz, domino Petro prothonotario. . Et ego Tilmannus 
manu propria hec conscripsi.

Or. Perg. Orig, mit dem wohlerhaltenen (zweiten) Siegel an Fäden von gelber Seide. Pfotenhauer, Siegel S. 14 
(VIII. 49). Regesten No. 1259. In deutscher Uebersetzung bei Frömrich, S. 39.

XXVIII. 1270, Nov. 18. Ottmachau.
Bischof Thomas II. von Breslau beauftragt den Domherrn Echard mit der Untersuchung und 

Entscheidung der vom Abte von Kamenz und von der Bauernschaft von Baumgarten bei Frankenstein 
gegeneinander erhobenen Klagen,

T(homas). dei gratia Wratislaviensis episcopus domino Echardo canonico suo salutem in domino. 
Conquestus est nobis dominus abbas de Kamenech cum fratribus suis, quod sculteti et villani 
comitis Mrocziconis et filii eius Pretslai insuper scultetus cum villanis suis de Bomgart1) sibi 
super quibusdam decimis iniuriantur. Unde cum simus diversis negotiis occupati causam inter 
ipsos vestre discretioni committimus finaliter terminandam, dantes vobis plenam auctoritatem in 
hac parte, ut citatis partibus causam audiatis et eam fine debito terminetis, partem que convicta 
fuerit ad satisfactionem per censuram ecclesiasticam compellentes. Preterea, ut nobis est con-
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questus dominus Heinricus plebanus de Bomgart, scultetus eiusdem ville ipsum, cum annonam 
missalem ab eo peteret, verbis turpibus est agressus et turpius attractavit, quam causam vestre 
similiter discretioni ut superiorem causam committimus fine debito terminandam. Datum in 
Othomuchov anno domini M°.CC0.LXX0.XIIII°. Kalendas Decembris.

Inseriert in dem Schiedssprüche des Domherrn Echard v. Breslau (No. XXIX). Regesten No. 1348. Abgedruckt 
von Stenzel, Jahresbericht 1841. S. 173.

XXIX. 1271 nach dem 9. Januar o. 0.

Echard, Domherr zu Breslau, entscheidet in bischöflichem Auftrage den Zehntstreit zwischen dem 
Schulzen von Alt-Grottkau und dem Abte von Kamenz.

Anno domini M CG0 LXX° talem commissionem dominus episcopus Tho(nas) . dedit domino 
Echardo canonico Wratislaviensi (s. No. XXVIII). Auctoritate cuius citavmus scultetum de 
antiquo Grodcov Mrocziconis et scabinos suos dantes eis terminum peremptorivna quintam feriam 

Januar 9. post Epyphaniam, in quo termino scultetus comparuit. Eodem die dominus abbas proposuit coram 
supradicto iudice contra predictum villicum Hermannum ’), quod de decima sibi debita et domui 
sue defuit marca et tres lotti et in pondere quod minus fuit indebito de viginti sex marcis et 
dimidia tredecim scotos, et quia villicus supradictus tunc respondere non piotuit, datus est ei 
terminus ad portandum privilegia sua, ut ex suis privilegiis suam possit pllenarie intentionem 
comprobare. Quibus exhibitis in iudicio et publicatis tenor eorum de verbo tad verbum in actis 
istis est scriptus. — No. VI. XL und XXVI. —

Quibus exhibitis coram iudice predicto petivit supradictus abbas, quod cum predictus villicus 
ex tenore privilegiorum supradictorum predicte domui in Kamenech de villis supranominatis 
nomine decime singulis annis solvere debeat XXVI marcas et dimidiam, de quibus non persolvit 
marcam et tres lotones, quam sibi sententialiter petiit condempnari et singulis annis hanc pecu­
niam et aliam personaliter etiam in domum suam annis singulis deportari. Petivit etiam expen­
sas propter hoc factas quas estimat duas marcas argenti et protestatur faciendas dampna et 
interesse, que etiam estimat duas marcas argenti et hec omnia petivit dominus abbas salvo iure 
addendi vel minuendi. Itaque supradicta sepe dictus villicus in iure sic confessus est, quod de 
antiquo et novo Grodcov et in Drogociz2) centum et decem et octo sunt nnansi, de quibus se 
fatetur habere decem et novem mansos liberos et ecclesiam dicit habere duos.. In villa Cesaris3), 
que habet septem mansos, nichil dicit se habere set tantum iudicium. Postrmodum diligenti in­
quisitione facta per plures interrogationes a iudicio factas, postea dictus villlicus confessus est 
se habere iure locationis in supradictis villis videlicet duobus Grodcov et Drogociz tantum 
septimum mansum. Item ex confessione tali et non alia petivit dominus abbas tunc numero 
mansorum computato spectantium in claustrum Camenez sepedictum H. in predictis ut superius 
sententialiter condempnari. Postmodum iudex supradictus visis et intellectis hiis, que partes in

l) S. No. XXVI. wo Hermann als scultetus bezeichnet wird; hierzu No. XVIII. Seite 15. Note 1.
2) Droitzdorf, s. No. XI. Note 2. 3) Unbekannt, Stenzel i. a. Jahresber. 1841. S. 175. Note 1.
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indicio proposuerunt, et diligentissime examinatis, confessis omnibus, que partes per inquisitionem 
iudicis confiteri ad probandam intentionem vel elidendam exceptionem partis adverse potuerunt, 
consilio prudentium adhibito, dei invocato nomine talem sententiam tulit:

In nomine domini amen. Nos Echardus iudex a venerabili patre domino Tho(ma) episcopo 
Wratislaviensi delegatus in causa, que vertitur inter dominum abbatem de Camenech et con­
ventum eius ex una parte, et villicum Hermannum de Grodcov ex altera, que talis est: petebat 
siquidem dominus abbas nomine ecclesie sue a predicto villico, quod cum ex tenore privilegiorum 
supradictorum et sue confessionis predicte domui in Camenz de villis supranominatis nomine 
decime singulis annis solvere debeat XXVI marcas et dimidiam argenti videlicet sempcr de 
manso per fertonem, non obstante ordinatione privilegiorum suprapositorum, de quibus non per­
solvit marcam et tres lotos, sibi adiudicari. Petiit etiam, ut predictus villicus in futurum numero 
et pondere supradicto sibi sententialiter adiudicato predictam pecuniam suis sumptibus in domum 
Camenz deportet. Insuper petiit expensas propter hoc factas, quas estimat duas marcas; petiit 
etiam interesse et dampna, que estimat duas marcas et hec petivit salvo iure addendi vel 
minuendi. Ex adverso villicus H. gratie domini abbatis se subiciens, confessus est omnia nostra 
legittima, taxatione precedente in expensis litis in marca argenti ettribus lot is quam principaliter 
petiit, ipsum villicum sententialiter condempnamus in hiis scriptis.

Datum anno domini M°.CC°.LXX°. primo presentibus hiis, quorum hec sunt nomina: domi­
nus Iohannes subprior, Hermannus fratres de Camenz, dominus Iohannes et dominus Egidius 
capellani in Ottumochov, magister Heinricus Carpentarius de Posna, scultetus Echardus de Rozo- 
nov, magister Godsalcus scriptor de Ottumochov, Cristanus scabinus de antiquo Grodcov et aliis 
quam pluribus clericis atque laycis.

Orig. Perg. Das wohlerhaltene S. des Domherrn Echardus an Pergamentstreifen. Pfotenhauer, Siegel S. 17 
(A. X. 67). Regesten No. 1353. Abgedruckt bei Stenzel, Jahresbericht etc. 1841, S. 173 flgd. Auf der Rückseite der Ur­
kunde von alter Hand geschrieben: Sententia cum actis super decimis in Antiquo Grotkow, Drogottindorf et Nova villa.

XXX. 1272, Februar 1. Breslau.
Heinrich IV. Herzog von Schlesien verleiht dem Kloster einen freien Wochenmarkt.

In nomine domini amen. Fragilitate memorie scriptura succurrit et oblivioni deliramenta repellit et 

memoriam excitat renovandam. Inde est, quod nos Heynricus dei gratia dux Slezie notum esse volumus 

universis, quod veniens ad nos venerabilis vir Sigihardus abbas domus beate Marie in Camenez querulose 

deposuit, quod ipse cum fratribus suis simulque laboratoribus et structoribus monasterii propter defectum 

fori in victualibus carentiam multotiens haberent, inde nos humiliter supplicavit, quatinus eidem monasterio 

forum liberum in planicie monasterii de plenitudine ducalis potestatis indulgeremus. Nos autem, videntes 

illius monasterii novam erectionem et parvos redditus et proventus, in salutem anime nostre, progenitorum et 

successorum nostrorum ex singulari gratia, quam gerimus ad eundem locum, eidem monasterio damus et ascribi­

mus liberum forum salis, frumentorum et omnium victualium dumtaxat singulis quartis feriis in planicie 

monasterii imperpetuum habendum. Ne autem hec nostra donatio imposterum ab aliquo frivole impediri pos­

set, presentem cedulam testium subscriptione et sigilli nostri appensione duximus muniendam. Acta sunt hec 

anno domini M°. C° C°. LXII0. in Wratislavia presentibus hiis: comite lanusio de Mychelaw, comite loanne de
X. • 4
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TVirbcn, Swevo comite, barone Stossone dicto Scherucha, Bartuldo sculteto de Pomerio et aliis circumstanti­
bus multis in vigilia Purificacionis beate Marie virginis.

Perg. Fälschung des 16. Jahrhunderts mit anhängendem echten Siegel des Herzogs der älteren Art und doppeltem 
Löwenrücksiegel, an Fäden von grünweisser Seide. Pfotenhauer S. 2 u. 3 (A. I. 2 u. 6). Regesten No. 1389. Abge­
sehen von der augenscheinlich einer viel jüngeren Zeit angehörigen Schrift, erregen mehrere der aufgeführten Zeugen- 
namen grosses Bedenken. Das von Grünhagen a. a. 0. weiter erhobene Bedenken wegen des Fehlens des aus­
fertigenden Notars widerlegt H. Jäkel, Ztschr. Bd. XIV. S. 149, in überzeugenderWeise. Frömrich, S. 41. schreibt 
vorstehende Urkunde dem Abte Ludwig II. zu; den hier genannten Abt Sigihard, als dessen Todestag im Necro- 
logium der 28. November bezeichnet wird, kennt er gar nicht.

XXXI. 1273, December 8. Münsterberg.

Heinrich IV. (wie bei No. XXX) verleiht dem Kloster volle Freiheit über die Mineral- und 
Erzlager innerhalb des Stiftsgebietes.

In nomine domini amen. Nos Heinricus dei gracia dux Slesie constare volumus universis 
tam presentibus quam futuris presentem paginam inspecturis, quod de nostre gracie ac benivo- 
lencie plenitudine, quam domui de Camencz affectuoso corde semper gerere cogitamus, ad instan- 
ciam et piam petitionem venerabilis patris domini Ludewici abbatis, eidem domini plenam damus 
libertatem super locis mineralibus et metallis, cuiuscumque generis fuerint, qiue modo in bonis 
predicte domus inveniuntur vel inposterum poterunt inveniri, volentes, eam gamdere in hiis omni 
iure, quod super talibus homines karissimi avunculi nostri domini O(ttari) sterenissimi Boemo- 
rum regis habere dinoscuntur, cuiuscumque fuerint conditionis vel dignitatis. Btusticis quoque, in 
quorum agris loca mineralia vel metalla inveniuntur, sua iura similiter duxximus conferenda. 
Universis denique procuratoribus seu officialibus nostris ibidem a nobis constituitis vel constituen­
dis et omnibus montanis sub pena rerum et corporis districte precipimus et mandamus, quatinus 
hanc donacionis nostre libertatem nullatenus audeant impedire seu aliquatenus irritare. Datum 
in Munsterberch anno domini M°. CC°.LXX0.III°. VI0. Idus Decembris presentibus infrascriptis, 
videlicet: domino Petro nostro prothonotario, comite Iohanne Seruch, comite lanussio de Micha- 
lowe, comite Themone de Wisenburc, comite Sdossone, Heinrico Hakone nostro milite, Chunrado 
advocato de Munsterberc et Ottone nostro notario, qui hec scripsit et aliis pluribus fide dignis. 
In cuius rei testimonium presentibus nostrum sigillum duximus apponendum.

Or. Perg. Nur zwei Einschnitte für das fehlende S. vorhanden. Regesten No. 1441. Gedr. Sternberg, Umrisse 
einer Gesch. der böhm. Bergwerke, Bd. I., Th. 1, S. 28; Heintze, Sammlung von Nachrichten über Reichenstein, 
S. 52 ff. mit nebenstehender deutscher Uebersetzung. Zu vergleichen auch Steinbeck, Gesch. des schles. Bergbaus, 
Bd. II. S. 73. Die bei Heintze a. a. 0. (nach einem Vidimus v. J. 1483) gegebene Siegelbeschreibung, welcher zufolge 
Heinrich IV. sich als Herzog von Münsterberg auf dem S. bezeichnet haben soll, ist entschieden falsch und beweist, 
dass die Umschrift bereits 1483 unlesbar war und rein conjicieret worden ist. Die Echtheit der Urkunde selbst 
unterliegt keinem Zweifel.

XXXII. 1276, April 24. Kamenz.
Graf Janusius, Graf Stephan, Symon genannt von Michelau und Graf Bogus genannt von Pogrel, 

überweisen dem Kloster ihre Kirche zu Michelau bei Brieg.
In nomine domini amen. Pietatis merito nos operibus intendere convenit, mius laus multi­

pliciter a domino conmendatur. Hec est enim illa fidelissima meritorum suffragttrix, que miseri-

1276. 27

cordie adornata operibus viventes deo reconciliat inpresenti et sola comes esse creditur defunc­
torum. Notum igitur esse volumus tam presentibus quam futuris, quod nos comes lanusius l) et 
comes Stephanus et Symon dicti de Mychalowa) et nos comes Bogus dictus de Pogrelb) saluti 
nostre et nostrorum pie providentes in futurum ad honorem Christi Ihesu et virginis gloriose 
Marie ad solatium etiam et augmentum religionis devote unanimiter ecclesiam nostram i5 Mycha- 
lowa) cum agris et decimis et omnibus pertinentibus ad eam et ius patronatus, quod in ea cum 
omnibus progenitoribus nostris semper habuimus, offerimus0) deo et beate Marie in domo nostra 
scilicet in Kamenz, quam diligimus in domino, et ipsam damusd) cum toto iure patronatus fratri­
bus dicte domus libere inperpetuum possidendam, rogantes obnixe, ut, qui pro tempore in supra- 
dicta domo fuerint, memores sint in orationibus suis apud deum animarum nostrarum et nostrorum 
progenitorum ac successorum, ut tenentur maxime cum inicium religionis et fundationis a nostra 
processerit progenie in loco sepedicto, et nos etiam, quantum potuimus, promovimus locum ipsum 
pro viribus et ad huc promovebimus corde toto. Ut autem devotio ubique elucescat et perse­
veret ac opera pietatis iubare sue virtutis in omni loco dominationis dei clarificent deum et 
sanctos eius, dominus abbas et fratres ipsius tenebuntur, ponere duos devotos et honestos mo­
nachos et sacerdotes pro devotione et unum secularem pro populi ecclesiastica procuratione in 
Mychalowa) ad peragendum semper divinum officium et ecclesiasticum secundum timorem dei 
promovendum in omnibus pie ritum, quatinus in utroque loco deus sincerius glorificetur et facti 
huius ordinatio apud posteros firmius conservetur. Acta sunt hec in Kamenz anno domini 
M°.CC°.LXX0. sexto VIII0. Kalendas Maii. Ut autem hec nostra donatio robur debite firmi­
tatis semper et ubique obtinere valeat, presentem paginam sigillis nostris fecimus firmiter roborari. 
Testes sunt, qui huic ordinationi presentes affuerunt: dominus Lambertus abbas de Heinrichówe), 
comes Stosso et comes Johannes castellanus de Bardo, comes Dirsico de Prerechimf) et comes 
Jerozlaus filius Mrosconis et dominus Rudengerus tunc plebanus de Mychalow^), de cuius consensu 
et beneplacito hec ordinatio facta est et alii quam plures milites et clerici, qui ad sepulturam 
comitis Budwoionish) de Mychalowa) convenerant.

Drei Originalausfertigungen, Perg. An allen dreien das S. des Bogus dictus de Pogrel; das des Janusius bei 
B. und C. vorhanden, bei A. verloren gegangen. Das S. des Stephanus befindet sich an B. und C. von gleichem 
Typar, wogegen B. ein kleineres S. des Stephanus hat. Befestigung durch rothgelbe Fäden von Flockseide. Pfoten­
hauer, Siegel S. 26, 27 und 33, wo Siegel und Wappen der Pogarell ausführlich behandelt werden. Regesten 
No. 1499. Gedr. Stenzel, Jahresber. 1841. S. 177; deutsche Uebersetzung bei Fromrich, S. 42.

XXXIII. 1276, Mai 5. Ottmachau.

Bischof Thomas II. von Breslau bestätigt die Schenkung u. No. XXXII.

Thomas miseratione divina episcopus Wratislaviensis viris religiosis et honestis . . abbati et 
conventui monasterii de Kamenez Cysterciensis ordinis nostre dyocesis salutem in domino.

a) Mycholov C. b) Bogus de Pogrel dictus B. c) obtulimus C. d) dedimus C. e) Heinrichov C.
f) Preschim B. Preschim C. Prerechim in zwei Ausfertigungen u. Prerichim in der 3. Ausfertigung dieser 

Urkunde, g) Mychalov B. und C. h) Buzwoionis C.
l) Necrol. Sept. 22: a. a. O. S. 330. Necrol. Jan. 26. Hac die anniversarium pro fundatoribus in Michelau, 

a. a. 0. S. 315.
4*
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lustis petentium desideriis dignum est nos facilem prebere consensum et vota, que arationis 
tramite non discordant, effectu prosequente complere. Sane in nostra proposuistis presentia 
constituti, quod comes lanusius et Stephanus et Symon, dicti de Mychalow, et comes Bogus di­
ctus de Pogrel ius patronatus ecclesie de Mychalow, quod ad eos pertinere dinoscitur, monasterio 
vestro religionis intuitu et pro suorum remedio peccatorum inperpetuum libere contulerunt sicut 
in litteris super hoc confectis plenius continetur, quarum litterarum tenor talis est: — No. XXXII. —

Nos igitur predictam concessionem seu donationem iuris patronatus a predictis comitibus 
lanusio, Stephano, Symone et Bogusone monasterio vestro factam ratam habentes, ipsam auc­
toritate ordinaria confirmamus et eidem donationi seu concessioni nostrum impartimur assensum, 
hoc tamen adhibito moderamine, quod ad eandem ecclesiam de Mychalow, cum ipsam vacare 
contigerit, secularis honestus sacerdos nobis per vos debeat presentari, qui a robis investituram 
spiritualium et curam recipiat animarum. Cui de proventibus eiusdem ecclesb adeo competens 
portio assignetur, quod de ea possit commode sustentari et episcopalia ac anhidiaconalia iura 
persolvere, hospitalitatem servare et apostolice sedis legatis de procuration» congrua valeat 
respondere. In cuius rei testimonium et evidentiam pleniorem presentibus litteris sigillum 
nostrum duximus apponendum. Datum Otmuchów III0. Nonas Maii anno domini M°.CC°. 
LXX°. sexto.